
11,226,003

317,095

3,833

3,074,341

27,333

57,343

783,905

1,909,878

440,211

665,134

352,364

404,575

176,339

477,179

480,875

150,013

386,419

640,221

119,057

759,888

3,527,481

21,767

3,697

2,503,462

24,474

25,678

344,492

31,583

190,100

31,398

43,452

249

2,642

15,107

189,022

10,723

312

266

32,759

56,298

3,799,168

383

5

140,111

1,906

21,269

125,818

1,762,143

64,133

455,711

242,984

289,702

124,605

287,432

199,345

          －

12,491

17,945

25,019

28,166

420,266

1,390

          －

1,414

          －

44

23

5,171

137

413

15,992

15,368

868

21,842

1,524

100

28,176

274,973

2,224

50,607

499,333

88

          －

7

          －

1,103

510

605

6,901

198

61

55,248

56

9,952

58

134,147

217,323

66,172

5,799

1,105

10,677

10,677

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

844,029

7,477

302

97,215

871

4,973

63,791

207,370

11,452

45,073

14,466

9,673

19,174

44,375

18,468

2,668

19,605

37,533

6,332

233,211

186,781

3,733

298

93,366

795

3,667

49,679

1,156

8,528

45

163

24

124

187

10,917

23

21

15

3,534

10,506

356,022

41

2

2,759

53

1,248

12,411

205,046

2,355

44,773

12,822

8,614

18,822

30,015

6,218

          －

1,821

4,290

2,043

2,689

17,701

133

          －

78

          －

5

4

733

38

27

1,328

69

12

192

47

3

1,979

9,343

442

3,268

8,307

4

          －

1

          －

14

18

130

9

7

4

639

3

52

1

2,539

4,287

469

97

33

3,373

3,373

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

總 計

農、林、漁、牧業

礦業及土石採取業

製造業

電力及燃氣供應業

用水供應及污染整治業

營建工程業

批發及零售業

運輸及倉儲業

住宿及餐飲業

出版影音及資通訊業

金融及保險業

不動產業

專業、科學及技術服務業

支援服務業

社會安全
公共行政及國防；強制性

教育業

醫療保健及社會工作服務業

藝術、娛樂及休閒服務業

其他服務業

中華民國114年 2月底

10718-01-02

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了後45日內編報

工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。
    2.類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工)，「自願參加災保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等
註：1.本表投保單位及人數係指當月計費開單之月底生效單位及人數。

編製機關

表 號

勞工職業災害保險投保單位及人數—按類別及行業分

單位：個、人

類 別
總 計

公用事業之員工
產業勞工及交通、 公司、行號之員工

及合作事業之員工
新聞、文化、公益

私立學校之員工
政府機關及公、

生產之勞動者
受僱從事漁業

單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數行 業 別



10,502

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

522

9,973

6

          －

1

1,999,720

45,581

117

428,589

794

9,180

299,538

109,557

176,767

176,817

49,622

43,526

46,990

55,130

84,866

          －

35,994

23,409

52,749

360,494

236,930

236,930

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

489,663

62

          －

22

          －

1

          －

545

156

57

169

362

1,143

87,333

5,926

4,518

82,100

257,385

434

49,450

212,914

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

212,914

19,349

217

14

736

159

68

13,524

274

2,017

540

84

120

35

383

134

3

50

65

73

853

155

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

2

151

1

          －

1

4,054

108

2

854

4

26

314

228

403

132

121

66

74

204

193

          －

115

111

201

898

39

39

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

61,308

1

          －

3

          －

1

          －

49

13

6

4

237

139

13,578

1,085

101

11,226

23,292

11

11,562

204,154

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

204,154

2,135

45

          －

154

19

12

1,365

28

106

83

24

24

          －

147

7

          －

5

12

4

100

總 計

農、林、漁、牧業

礦業及土石採取業

製造業

電力及燃氣供應業

用水供應及污染整治業

營建工程業

批發及零售業

運輸及倉儲業

住宿及餐飲業

出版影音及資通訊業

金融及保險業

不動產業

專業、科學及技術服務業

支援服務業

社會安全
公共行政及國防；強制性

教育業

醫療保健及社會工作服務業

藝術、娛樂及休閒服務業

其他服務業

中華民國114年 2月底

10718-01-02

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了後45日內編報

本局納保組及保費組。

本表編製一式2份，1份送勞動部統計處，1份自存。 中華民國114年 4月14日

編製機關

表 號

勞工職業災害保險投保單位及人數—按類別及行業分(續)

單位：個、人

類 別

接受訓練者
職業訓練機構 職業勞工 漁會之甲類會員 其他各業員工

僱用之員工(註2)
依法核發聘僱許可

(註2)
自願參加災保者

單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數行 業 別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

填表說明： 編製


