	公	開	類
_			

每月終了後45日內編報

編製機關 勞工保險局 表 號 10718-01-02

勞工職業災害保險投保單位及人數—按類別及行業分

中華民國114年 2月底

單位:個、人

	T 学以图114十 2万版								平位, 個、八			
類別	總言		產業勞工及交通、 公用事業之員工		公司、行號之員工		新聞、文化、公益 及合作事業之員工		政府機關及公、 私立學校之員工		受僱從事漁業 生產之勞動者	
行 業 別	單 位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數
總計	844,029	11,226,003	186,781	3,527,481	356,022	3,799,168	17,701	420,266	8,307	499,333	3,373	10,677
農、林、漁、牧業	7,477	317,095	3,733	21,767	41	383	133	1,390	4	88	3,373	10,677
礦業及土石採取業	302	3,833	298	3,697	2	5	_	_	_	_	_	_
製造業	97,215	3,074,341	93,366	2,503,462	2,759	140,111	78	1,414	1	7	_	_
電力及燃氣供應業	871	27,333	795	24,474	53	1,906	_	_	_	_	_	_
用水供應及污染整治業	4,973	57,343	3,667	25,678	1,248	21,269	5	44	14	1,103	_	_
營建工程業	63,791	783,905	49,679	344,492	12,411	125,818	4	23	18	510	_	_
批發及零售業	207,370	1,909,878	1,156	31,583	205,046	1,762,143	733	5,171	130	605	_	_
運輸及倉儲業	11,452	440,211	8,528	190,100	2,355	64,133	38	137	9	6,901	_	_
住宿及餐飲業	45,073	665,134	45	31,398	44,773	455,711	27	413	7	198	_	_
出版影音及資通訊業	14,466	352,364	163	43,452	12,822	242,984	1,328	15,992	4	61	_	_
金融及保險業	9,673	404,575	24	249	8,614	289,702	69	15,368	639	55,248	_	_
不動產業	19,174	176,339	124	2,642	18,822	124,605	12	868	3	56	_	_
專業、科學及技術服務業	44,375	477,179	187	15,107	30,015	287,432	192	21,842	52	9,952	_	_
支援服務業	18,468	480,875	10,917	189,022	6,218	199,345	47	1,524	1	58	_	_
公共行政及國防;強制性 社會安全	2,668	150,013	23	10,723	_	_	3	100	2,539	134,147	_	_
教育業	19,605	386,419	21	312	1,821	12,491	1,979	28,176	4,287	217,323	_	_
醫療保健及社會工作服務業	37,533	640,221	15	266	4,290	17,945	9,343	274,973	469	66,172	_	_
藝術、娛樂及休閒服務業	6,332	119,057	3,534	32,759	2,043	25,019	442	2,224	97	5,799	_	_
其他服務業	233,211	759,888	10,506	56,298	2,689	28,166	3,268	50,607	33	1,105	_	_

註:1. 本表投保單位及人數係指當月計費開單之月底生效單位及人數。

^{2.} 類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工),「自願參加災保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。

公開類

每月終了後45日內編報

勞工職業災害保險投保單位及人數—按類別及行業分(續)

中華民國114年 2月底

單位:個、人

_			1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1								1 1 1 1 1 1	
類別	職業訓約接受訓	東機構 練者	職業	券工	漁會之日	甲類會員	其他各	業員工	依法核發 僱用之員	聘僱許可 [工(註2)	自願參加(註)	·災保者 2)
行 業 別	單位	人數	單 位	人數	單位	人數	單位	人數	單 位	人數	單 位	人數
總計	155	10,502	4,054	1,999,720	39	236,930	61,308	489,663	204,154	212,914	2,135	19,349
農、林、漁、牧業	_	_	108	45,581	39	236,930	1	62	_	_	45	217
礦業及土石採取業	_	_	2	117	_	_	_	_	_	_	_	14
製造業	_	_	854	428,589	_	_	3	22	_	_	154	736
電力及燃氣供應業	_	_	4	794	_	_	_	_	_	_	19	159
用水供應及污染整治業	_	_	26	9,180	_	_	1	1	_	_	12	68
營建工程業	_	_	314	299,538	_	_	_	_	_	_	1,365	13,524
批發及零售業	_	_	228	109,557	_	_	49	545	_	_	28	274
運輸及倉儲業	_	_	403	176,767	_	_	13	156	_	_	106	2,017
住宿及餐飲業	_	_	132	176,817	_	_	6	57	_	_	83	540
出版影音及資通訊業	_	_	121	49,622	_	_	4	169	_	_	24	84
金融及保險業	_	_	66	43,526	_	_	237	362	_	_	24	120
不動產業	_	_	74	46,990		_	139	1,143	_	_		35
專業、科學及技術服務業	_	_	204	55,130	_	_	13,578	87,333	_	_	147	383
支援服務業	_	_	193	84,866	_	_	1,085	5,926	_	_	7	134
公共行政及國防;強制性 社會安全	2	522	-	_	_	_	101	4,518	_	_	_	3
教育業	151	9,973	115	35,994	_	_	11,226	82,100	_		5	50
醫療保健及社會工作服務業	1	6	111	23,409	_	_	23,292	257,385	_	_	12	65
藝術、娛樂及休閒服務業	_	_	201	52,749	_	_	11	434	_	_	4	73
其他服務業	1	1	898	360,494	_	_	11,562	49,450	204,154	212,914	100	853

資料來源:本局納保組及保費組。

填表

填表說明:本表編製一式2份,1份送勞動部統計處,1份自存。

審核

業務主管人員 主辦統計人員 機關首長